ПРОТОКОЛ № 1

заседания общественной комиссии по разработке и обеспечению реализации муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории Духовщинского

городского поселения Духовщинского района Смоленской области»

<«11» ОД, 2022 года г. Духовщина

Время: 16:00
Место проведения: Администрация муниципального образования «Духовщинский район»
Смоленской области
Присутствовали: члены комиссии (согласно списку)

Список присутствующих:

Федоров
Алексей Владимирович

-заместитель Главы муниципального образования
«Духовщинский район» Смоленской области, председатель
комиссии

Образцова-Чепой
Надежда Сергеевна

-заместитель Главы муниципального образования
«Духовщинский район» Смоленской области, заместитель
председателя комиссии

Емельченкова
Олеся Вячеславовна

- специалист I категории отдела городского хозяйства
Администрации муниципального образования «Духовщинский
район» Смоленской области, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Агапов
Александр Владимирович

- заместитель директора - начальник Духовщинского филиала
СОГБУ «Смоленскавтодор»
(по согласованию)

Барсукова
Оксана Викторовна

- начальник отдела городского хозяйства Администрации
муниципального образования «Духовщинский район»
Смоленской области (по согласованию)

Каралева
Ирина Олеговна

- председатель районного совета женщин, директор
муниципального бюджетного учреждения культуры «Районная
централизованная библиотечная система» муниципального
образования «Духовщинский район» Смоленской области (по
согласованию)

Касьянова
Елена Петровна

Мисуркин
Юрий Владимирович

- консультант отдела социальной защиты населения в
Ярцевском районе Духовщинском районе Департамента
Смоленской области по социальному развитию (по
согласованию)

-депутат Духовщинского районного Совета депутатов (по
согласованию)

Мисуркина
Ирина Георгиевна

- начальник отдела образования Администрации
муниципального образования «Духовщинский район»
Смоленской области (по согласованию)

2

Мурашкина
Светлана Николаевна

- председатель Общественного совета муниципального
образования «Духовщинский район» Смоленской области,
сестра процедурного кабинета ОГБУЗ «Духовщинская ЦРБ»
(по согласованию)

Стецюк
Владимир Николаевич

- директор Муниципального унитарного предприятия
«Управление коммунального хозяйства» Духовщинского
городского поселения Духовщинского района Смоленской
области

Прорехова
Наталья Васильевна

- представитель МКД № 12

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение и утверждение дизайн - проекта благоустройства дворовых территорий в
г. Духовщина, ул. Максима Горького, д. №10 и д. №12, принимающих участие в реализации
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории
Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области».

СЛУШАЛИ: заместителя Главы муниципального образования «Духовщинский район»
Смоленской области, председателя Общественной комиссии - Федорова Алексея Владимировича,
который сообщил собравшимся, что перед началом работ по комплексному благоустройству
общественной территории необходимо рассмотреть эскизный дизайн -  проект, содержащий
минимальный перечень основных мероприятий. Представленный дизайн - проект содержит
текстовое и визуальное описание минимального перечня основных мероприятий, реализуемых в
2022 году, а именно:
- ремонт дворовых проездов (устройство асфальтированной дороги и парковки);
- устройство освещения;
- установка МАФ (скамьи, урны).

В режиме конструктивного диалога члены Общественной комиссии согласовали и
утвердили представленный дизайн - проект без доработки и исправлений. Далее будут выполнены
работы по подготовке локального сметного расчета.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

А.В. Федоров

О.В. Емельченкова